
Návrh ceny pro vodné a stočné

rok 2021

Hlincová Hora



Tabulka č. 1

I Příjemce vodného a stočného

II Provozovatel - název a IČ 60849657

III Vlastník - název a IČ 00581321

IV Formulář A až F

V Index 1 až x

VI IČPE související s cenou

2021 2021

Kalkul. Kalkul. Kalkul. Kalkul.

1 2 2a 4 4 7 7

1. Materiál Kč 340 980 352 520 231 012 238 144

1.1 - surová voda podzemní + povrchová Kč 0 0 0 0

1.2 - pitná voda převzatá + odpadní voda předaná k čištění Kč 318 230 329 770 221 012 228 144

1.3 - chemikálie Kč 0 0 0 0

1.4 - ostatní materiál Kč 22 750 22 750 10 000 10 000

2. Energie Kč 65 000 65 000 46 500 46 500

2.1 - elektrická energie Kč 65 000 65 000 46 500 46 500

2.2 - ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie) Kč 0 0 0 0

3 Mzdy Kč 38 100 38 100 54 500 54 500

3.1 - přímé a režijní mzdy Kč 27 800 27 800 39 800 39 800

3.2 - ostatní osobní náklady Kč 10 300 10 300 14 700 14 700

4 Ostatní přímé náklady Kč 151 000 151 000 111 700 123 700

4.1 - odpisy Kč 50 300 50 300 0 0

4.2 - opravy infrastrukturního majetku Kč 10 000 10 000 7 900 7 900

4.3 - nájem infrastrukturního majetku Kč 11 000 11 000 18 000 30 000

4.4 - prostředky obnovy infrastrukturního majetku Kč 79 700 79 700 85 800 85 800

5 Provozní náklady Kč 44 010 45 600 40 038 41 600

5.1 - poplatky za vypouštení odpadních vod Kč 0 0 0 0

5.2 - ostatní provozní náklady externí Kč 5 000 5 000 6 000 6 000

5.3 - ostatní provozní náklady ve vlastní režii Kč 39 010 40 600 34 038 35 600

6 Finanční náklady Kč 0 0 0 0

7 Ostatní výnosy Kč 0 0 0 0

8 Výrobní režie Kč 4 590 4 816 4 482 4 704

9 Správní režie Kč 26 520 26 488 25 896 25 872

10 Úplné vlastní náklady vč. prostředků na obnovu Kč 670 200 683 524 514 128 535 020

A Hodnota souvisejícího infrastrukt. majetku podle VÚME Kč

B Pořizovací cena souvis. provozního hmotného majetku Kč

C Počet pracovníků osob

D Voda pitná fakturovaná m
3 17 000 17 200

E - z toho domácnosti m
3

F Voda odpadní odváděná fakturovaná m
3 16 600 16 800

G - z toho domácnosti m
3

H Voda srážková fakturovaná m
3

I Voda odpadní čištěná m
3

J Pitná nebo odpadní voda převzatá m
3

K Pitná nebo odpadní voda předaná m
3

Řádek

Náklady pro výpočet ceny pro vodné a stočné

Nákladové položky
Měrná 

jednotka

Voda pitná Voda odpadní

2020 2020

NÁVRH  (KALKULACE) CEN PRO VODNÉ A STOČNÉ PRO HOSPODÁŘSKÝ ROK 2021

ČEVAK a.s.

ČEVAK a.s.

Hlincová Hora

A84



Tabulka č. 2

2020 2021 2020 2021

1 2 2a 4a 4a 7a 7a

11. JEDNOTKOVÉ NÁKLADY vč. prostředků na obnovu Kč / m
3 39,42 39,74 30,97 31,85

12. ÚVN včetně prostředků na obnovu Kč 670 200 683 524 514 128 535 020

13. Kalkulační zisk Kč 67 020 68 352 51 413 53 502

14. - podíl kalkulačního zisku z ÚVN (orientační ukazatel) % 10,00 10,00 10,00 10,00

15. - z řádku 13 na rozvoj a obnovu infrastrukturního majetku Kč

16. Celkem ÚVN včetně prostředků na obnovu + zisk Kč 737 220 751 876 565 541 588 522

17. Voda fakturovaná pitná, odpadní + srážková m3 17 000 17 200 16 600 16 800

18. CENA pro vodné, stočné Kč / m
3 43,36 43,71 34,06 35,03

19. CENA pro vodné, stočné + DPH Kč / m
3 47,70 48,08 37,47 38,53

20. a) Meziroční změna ceny (v Kč/m
3
 bez DPH) Kč / m

3 0,35 0,97

20. b) Meziroční změna ceny (v %) % 0,81% 2,85%

Tabulka č. 3

2020 2021 2020 2021

1 2 2a 4b 4b 7b 7b

21. Pevná složka - (ÚVN + zisk) Kč 53 196 54 054 53 079 54 570

21.a - podíl z celkových ÚVN a zisku % 7,22 7,19 9,39 9,27

22. Pohyblivá složka - (ÚVN + zisk) Kč 684 024 697 822 512 462 533 952

22.a - z toho: ÚVN Kč 621 840 634 384 465 875 485 411

22.b - z toho: kalkulační zisk Kč 62 184 63 438 46 587 48 541

23. Cena pohyblivé složky Kč / m
3 40,24 40,57 30,87 31,78

24. Cena pohyblivé složky + DPH Kč / m
3 44,26 44,63 33,96 34,96

25. a) Meziroční změna ceny (v Kč/m
3
 bez DPH) Kč / m

3 0,33 0,91

25. b) Meziroční změna ceny (v %) % 0,82% 2,95%

a a26. Technické parametry pevné složky podle § 33 odst. 1  vyhlášky (a, b, c) a a

Návrh kalkulace (výpočet) cen pro vodné a stočné pro rok 2021 při použití dvousložkové

formy vodného a stočného

Řádek

Kalkulovaná cena pro vodné a pro stočné při dvousložkové formě

Text
Měrná 

jednotka

Voda pitná Voda odpadní

Řádek

Kalkulovaná cena pro vodné a pro stočné

Text
Měrná 

jednotka

Voda pitná Voda odpadní



2020 2021 2020 2021 2020 2021

A 573 573 286 286 287 287

pevná složka stočného z jiných zdrojů: Kč / m
3 3,19 3,25

Návrh stanovení pevné složky vodného a stočného dle jednotlivých kategorií  

podle hodnoty trvalého průtoku vodoměru (bez DPH) v Kč

pro obec Hlincová Hora

Kategorie vodoměrů
celkem Voda pitná Voda odpadní



I Příjemce vodného a stočného

II Provozovatel - název a IČ

III Vlastník - název a IČ

IV Formulář A až F

V Index 1 až x

VI IČPE související s cenou

Voda pitná Voda odpadní

2020 2020

skuteč. skuteč.

1 2 2a

1. Materiál Kč 290 678 176 565

1.1 - surová voda podzemní + povrchová Kč 0 0

1.2 - pitná voda převzatá + odpadní voda předaná k čištění Kč 254 950 176 278

1.3 - chemikálie Kč 0 0

1.4 - ostatní materiál Kč 35 728 287

2. Energie Kč 45 540 39 938

2.1 - elektrická energie Kč 45 540 39 938

2.2 - ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie) Kč 0 0

3 Mzdy Kč 14 874 37 413

3.1 - přímé mzdy Kč 11 169 27 962

3.2 - ostatní osobní náklady Kč 3 705 9 451

4 Ostatní přímé náklady Kč 107 242 77 850

4.1 - odpisy Kč 37 717 0

4.2 - opravy infrastrukturního majetku Kč 1 500 0

4.3 - nájem infrastrukturního majetku Kč 8 250 13 500

4.4 - prostředky obnovy infrastrukturního majetku Kč 59 775 64 350

5 Provozní náklady Kč 31 192 26 219

5.1 - poplatky za vypouštení odpadních vod Kč 0 0

5.2 - ostatní provozní náklady externí Kč 1 813 351

5.3 - ostatní provozní náklady ve vlastní režii Kč 29 379 25 868

6 Finanční náklady Kč 0 0

7 Finanční výnosy Kč 0 0

8 Výrobní režie Kč 3 488 3 409

9 Správní režie Kč 20 153 19 699

10 Úplné vlastní náklady Kč 513 166 381 093

A Hodnota souvisejícího infrastrukt. majetku podle VÚME Kč

B Pořizovací cena souvis. provozního hmotného majetku Kč

C Počet pracovníků osob

D Voda pitná fakturovaná m3 12 918

E - z toho domácnosti m3

F Voda odpadní odváděná fakturovaná m3 12 628

G - z toho domácnosti m3

H Voda srážková fakturovaná m3

I Voda odpadní čištěná m3

J Pitná nebo odpadní voda převzatá m3

K Pitná nebo odpadní voda předaná m3

SKUTEČNOST ZA 1 - 9 /2020

ČEVAK a.s.

ČEVAK a.s.

Hlincová Hora

A84

Řádek

Náklady pro výpočet ceny pro vodné a stočné

Nákladové položky
Měrná 

jednotka


